[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 февраля 2020 года

№ 115
пгт. Забайкальск

Об утверждении состава и порядка деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельских поселений муниципального района «Забайкальский район»

В соответствии с частью 6 статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 3 статьи 4 Федерального закона от 29 декабря 2004 года №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», статьями 17 и 18 Закона Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 113-ЗЗК «О градостроительной деятельности в Забайкальском крае». На основании ст. 25 Устава муниципального района Забайкальский район постановляет:
1. Создать комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки на территории муниципального района «Забайкальский район» в составе (приложение №1);

2. Утвердить порядок деятельности комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки (приложение №2);

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике муниципального района Забайкальский район «Забайкальское обозрение» и информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. Главы муниципального района

  В.Н. Беломестнова
Приложение №1

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации муниципального района

«Забайкальский район»

от 03 февраля 2020 г. № 115
СОСТАВ

 КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

1 . Глава муниципального района «Забайкальский район», либо лицо его заменяющее, председатель Комиссии;

2. Ведущий специалист по территориальному планированию, секретарь Комиссии;

Члены комиссии:
3. Заместитель Главы муниципального района «Забайкальский район» по социальному развитию и здравоохранению;

4. Начальник Управления (или его заместитель) территориального развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»;

5. Представители сельских поселений муниципального района «Забайкальский район» (по согласованию);

6. Юридические лица, ведущие деятельность на территории сельских поселений (по согласованию);

7. Представители общественных организаций (по согласованию);

8. Представители населения (по согласованию);

Приложение №2

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации муниципального района

«Забайкальский район»

от 03 февраля 2020 г. № 115
ПОРЯДОК
 ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ
 1. Комиссия осуществляет свою деятельность на коллегиальной основе. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии путем открытого голосования ее членов.

Любой член комиссии ее решением освобождается от участия в голосовании по конкретному вопросу в случае, если он имеет прямую заинтересованность или находится в родственных отношениях с лицом, заявление или предложение которого рассматривается комиссией.

2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости в соответствии с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления. Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов комиссии.

3. Комиссия вправе разрабатывать регламент своей работы по принятию решений и рассмотрению вопросов, отнесенных к ее компетенции.

Регламент комиссии может предусматривать:

1) порядок подготовки вопросов для рассмотрения на заседаниях комиссии;

2) порядок и периодичность проведения заседаний комиссии;

3) порядок ведения, содержание и форму протокола комиссии;

4) порядок принятия решений путем голосования;

5) порядок представления заключений комиссии;

6) ответственность членов комиссии за нарушение регламента;

7) обстоятельства, при которых члены комиссии не могут участвовать в голосовании (конфликт интересов), и другие вопросы.

4. В нерабочие праздничные дни заседания комиссии не проводятся.

(часть 4 в ред. Закона Забайкальского края от 17.07.2018 N 1638-ЗЗК)

5. Комиссия осуществляет свою деятельность в пределах компетенции, установленной законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности.